РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
                                                                    (РОССИЯ)
     Колышкинская сельская Дума                                                                     Старополтавского муниципального района                                                          Волгоградской области
                     ________________________________________________________________
Решение
           от « 18 »  октября   2022 г.                                                                    № 15
       О внесении изменений в решение № 31 от 27.12.2021г.
       «О бюджете Колышкинского сельского поселения
         на 2022 год и на плановый период  2023 и 2024 годов»
             Колышкинская сельская Дума решила:
· Внести следующие изменения в решение Колышкинской  сельской  Думы № 31 от 27  декабря 2021 года «О бюджете Колышкинского сельского поселения на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 год.
    1.1. В разделе 1:
        прогнозируемый общий объем доходов бюджета в сумме  3 126 367,00  рублей:
       в том числе:
                      безвозмездные поступления  рублей 2 242 567,00
                      собственные доходы 883 800,00  рублей
      общий объем расходов бюджета Колышкинского сельского поселения в сумме  3 276029,79    рублей;
·  Приложение 1. Поступления доходов в  бюджет Колышкинского сельского поселения в 2022 году (прилагается)
·  Приложение 3. Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам классификации расходов бюджета поселения на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов (прилагается)
·  Приложение 7. Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам классификации расходов бюджета на 2022 год и плановый 2023-2024 г. (прилагается)
·  Приложение 8.  Ведомственная структура расходов бюджета поселения на 2022 год. (прилагается)
   2.  Настоящее решение подлежит официальному опубликованию на сайте.
   3.  Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.
Глава Колышкинского сельского поселения                                   И.Е. Чумаченко

	Приложение 1

	к Решению Колышкинской сельской Думы № 31  от 27.12.2021 г.

	 Поступления доходов  в  бюджет Колышкинского сельского поселения в 2022 году

	(тыс.рублей)

	Код бюджетной классификации
	Наименование
	Сумма

	1
	2
	3

	000 1 00 00000 00 0000 000
	Налоговые неналоговые доходы
	883,80

	Налоговые доходы
	870,30

	000 1 01 00000 00 0000 000
	Налоги на прибыль, доходы
	234,00

	000 1 05 03010 01 0000 110
	Единый сельскохозяйственный налог

	000 1 01 02010 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц
	234,00

	Акцизы
	368,30

	000 1 03 02230 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, зачисляемые в консолидированные бюджеты субъектов Российской Федерации
	166,50

	000 1 03 02240 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на моторные масла, для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, зачисляемые в консолидированные бюджеты субъектов Российской Федерации
	0,90

	000 1 03 02250 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, производимый на территории Российской Федерации, зачисляемые в консолидированные бюджеты субъектов Российской Федерации
	221,80

	000 1 03 02260 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, производимый на территории Российской Федерации, зачисляемые в консолидированные бюджеты Российской Федерации
	-20,90

	000 1 06 00000 00 0000 000
	Налоги на имущество
	14,0

	000 1 06 01030 10 1000 110
	Налог на имущество физических лиц ,взимаемый по ставкам применяемым к объект. налогооблож.,расположенным в границах поселений
	14,0

	000 1 06 06000 00 0000 110
	Земельный налог, в т.ч.
	250,0

	000 1 06 06043 10 0000 110
	Земельный налог с физических, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	250,0

	000 1 06 06033 10 0000 110
	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	0,00

	000 1 08 04020 01 1000 110
	Госпошлина
	4,0

	Неналоговые доходы
	13,5

	000 1 13 02065 10 0000 130
	Компенсация ком.услуг
	8,5

	000 1 16 51040 02 0000 140
	Штрафы
	5,0

	000 2 00 00000 00 0000 000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	2242,6

	000 2 02 00000 00 0000 000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	2242,6

	000 2 02 15001 10 0000 150
	Дотация на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности
	559,0

	000 2 02 30024 10 0000 150
	Субвенции бюджетам поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов РФ
	1,3

	000 2 02 35118 10 0000 150
	Субвенции бюджетам поселений на осуществление  полномочий по первичному воинскому учету на территориях где отсутствуют военные комиссариаты
	62,0

	000 2 02 40014 10 0000 150
	Прочие межбюджетные трансферты
	128,6

	000 2 02 49999 10 0000 150
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений на сбалансированность бюджета
	1491,7

	Итого доходов
	3126,4

Приложение 3
К решению Колышкинской сельской Думы №31 от 27.12.2021 г
Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам классификации  расходов бюджета поселения  на 2022 год и на плановый период 2023и 2024 годов
	Код
	Наименование
	2022год
	2023год
	2024 год

	1
	2
	3
	4
	5

	0100
	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	1867,5
	1777,1
	1812,7

	0102
	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	717,5
	631,1
	  645,2

	0104
	Функционирование Правительства РФ, высших исполнительных органов государственной власти субъектов РФ, местных администраций
	1129,3
	1125,3
	1146,8

	0106
	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых, таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора

	   20,7
	20,7
	20,7

	0200
	НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
	    62,0
	60,6
	    62,6

	0203
	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	62,0
	     60,6
	    62,6

	0409
	ДОРОЖНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	 440,4
	399,7
	407,0

	0500
	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	463,9
	  98,2
	98,2

	0502
	Коммунальное хозяйство
	118,6
	0,0
	0,0

	0503
	Благоустройство
	   345,3
	98,2
	98,2

	0800
	КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ И СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ
	431,1
	442,2
	446,6

	0801
	Культура
	431,1
	442,2
	446,6

	1202
	ПЕРИОДИЧЕСКАЯ ПЕЧАТЬ И ИЗДАТЕЛЬСТВО
	11,1
	10,0
	10,0

	ИТОГО
	3276,0
	2787,8
	2837,1

                                                                                                                        (тыс. руб.)
  Глава  сельского поселения                                                    И.Е.Чумаченко
				Приложение 7 К Решению Колышкинской сельской Думы     № 31  от 27  декабря 2021 года

	Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам классификации расходов  бюджета поселения  на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов

	Наименование
	Раздел
	Подраздел
	2022 год
	2023 год
	2024 год

	1
	2
	3

	ИТОГО ДОХОДОВ

	3126367,00
	2787800,00
	2837100,00

	ИТОГО РАСХОДОВ

	  3276029,79
	2 787 800,00
	2 837 100,00

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	01
	00
	1 867 466,83
	1 777 100,00
	1 812 700,00

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	01
	02
	717466,83
	631 100,00
	645 200,00

	Функционирование Правительства РФ, высших исполнительных органов государственной власти субъектов РФ, местных администраций
	01
	04
	1 129 300,00
	1 125 300,00
	1 146 800,00

	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых, таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора
	01
	06
	20 700,00
	20 700,00
	20 700,00

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
	02
	00
	   62000,00
	60 600,00
	62 600,00

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	02
	03
	62000,00
	60 600,00
	62 600,00

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	04
	00
	440 428,96
	399 700,00
	407 000,00

	Дорожное хозяйство
	04
	09
	440428,96
	399 700,00
	407 000,00

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	05
	00
	463934,00
	98 200,00
	98 200,00

	Коммунальное хозяйство
	05
	02
	118 600,00

	Благоустройство
	05
	03
	345334,00
	98 200,00
	98 200,00

	КУЛЬТУРА И КИНЕМАТОГРАФИЯ
	08
	00
	431 100,00
	442 200,00
	446 600,00

	Культура
	08
	01
	431 100,00
	442 200,00
	446 600,00

	СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ
	12
	00
	11 100,00
	10 000,00
	10 000,00

	Периодическая печать и издательства
	12
	02
	11 100,00
	10 000,00
	10 000,00

	Приложение 8
к  решению Колышкинской сельской Думы
№31
от 27.12.2021 г.
Ведомственная  структура расходов   бюджета  Колышкинского   сельского поселения  на 2022 год

Ведомство
Раздел, подраздел
Целевая статья расходов
Вид расходов
сумма
1
2
3
4
5
6
АДМИНИСТРАЦИЯ Колышкинского  сельского поселения
947

3276,0
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
947
0100

1867,5
Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской  Федерации и муниципального образования
947
0102

717,5
Непрограммные направления обеспечения деятельности муниципальных органов Старополтавского муниципального района
947
0102
90 0 00 00000

717,5
Глава муниципального образования
947
0102
90 0 00 00020

717,5
Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций муниципальными органами, казенными учреждениями
947
0102
90 0 00 00020
100
717,5
Функционирование Правительства РФ, высших  исполнительных органов государственной власти субъектов РФ, местных администраций
947
0104

1129,3
Непрограммные направления обеспечения деятельности муниципальных органов Старополтавского муниципального района
947
0104
90 0 00 00000

1128,0
Обеспечение деятельности муниципальных  органов Старополтавского муниципального района
947
0104
90 0 00 00010

1128,0
Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций муниципальными органами, казенными учреждениями
947
0104
90 0 00 00010
100
724,0
Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
947
0104
90 0 00 00010
200
400,0
Иные бюджетные ассигнования
947
0104
90 0 00 00010
800
4,0
Непрограммные расходы муниципального органа Старополтавского муниципалоьного района
947
0104
99 0 00 00000

1,3
Субвенция на организационное обеспечение деятельности территориальных административных комиссий
947
0104
99 0 00 70010

1,3
Закупка товаров ,работ и услуг для муниципальных нужд
947
0104
99 0 00 70010
200
1,3
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых, таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора
947
0106

20,7
Межбюджетные трансферты передаваемые муниципальному району из бюджетов поселений
947
0106
99 0 00 81010

20,7
Межбюджетные трансферты
947
0106
99 0 00 81010
500
20,7

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
947
0200

62,0
Мобилизационная и вневойсковая подготовка
947
0203

62,0
Непрограммные расходы муниципального органа Старополтавского муниципалоьного района
947
0203
99 0 00 00000

62,0
Субвенции на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
947
0203
99 0 00 51180

62,0
Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций муниципальными органами, казенными учреждениями
947
0203
99 0 00 51180
100
59,9
Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
947
0203
99 0 00 51180
200
2,1

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
947
0400

440,4
Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
947
0409

440,4
Непрограммные расходы муниципального органа Старополтавского муниципалоьного района
947
0409
99 0 00 00000

440,4
Дорожные фонды (ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования)
947
0409
99 0 00 20010

409,1
Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
947
0409
99 0 00 20010
200
409,1
Прочие межбюджетные трансферты
947
0409
99 0 00 71740

31,3
Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
947
0409
99 0 00 71740
200
31,3

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
947
0500

463.9
Коммунальное хозяйство
947
0502

118,6
Непрограммные расходы муниципального органа Старополтавского муниципального района
947
0502
99 0 00 00000

118,6
Межбюджетные трансферты на исполнение полномочий по водопроводу
947
0502
99 0 00 81030

118,6
Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
947
0502
99 0 00 81030
200
118,6
Уплата налога на имущество организаций и земельного налога
000
0502
99 0 00 80020

0,0
Благоустройство
947
0503

345.3
Непрограммные расходы муниципального органа Старополтавского муниципального района
947
0503
99 0 00 00000

345.3
Межбюджетные трансферты на исполнение полномочий по обустройству площадок
947
0503
99 0 00 S2270

202,2
Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
947
0503
99 0 00 S2270
200
202,2
Межбюджетные трансферты передаваемые муниципальному району из бюджетов поселений
947
0503
99 0 00 S2271

44.9
Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
947
0503
99 0 00 S2271
200
22.4
Иные межбюджетные трансферты
947
0503
99 0 00 S2271
500
22,5
Прочие мероприятия по благоустройству поселений
947
0503
99 0 00 20080

88,2
Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
947
0503
99 0 00 20080
200
88,2
Организация и содержание мест захоронения
947
0503
99 0 00 71152

10,0
Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
947
0503
99 0 00 71152
200
10,0
КУЛЬТУРА и КИНЕМАТОГРАФИЯ
947
0800

431,1
Культура
947
0801

431,1
Непрограммные расходы муниципального органа Старополтавского муниципального района
947
0801
99 0 00 00000

431,1
Дворцы и дома культуры
947
0801
99 0 00 00190

396,6
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) казенных учреждений
947
0801
99 0 00 00190

396,6
Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций муниципальными органами, казенными учреждениями
947
0801
99 0 00 00190
100
145,0
Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
947
0801
99 0 00 00190
200
251,6
Библиотеки
947
0801
99 0 00 00200

34,5
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) казенных учреждений
947
0801
99 0 00 00200

34,5
Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций муниципальными органами, казенными учреждениями
947
0801
99 0 00 00200
100
34,5
СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ
947
1200

11,1
Периодическая печать и издательство
947
1202

11,1
Непрограммные расходы муниципального органа Старополтавского муниципального района
947
1202
99 0 00 00000

11,1
Мероприятия в сфере средств массовой информации
947
1202
99 0 00 20110

11,1
Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
947
1202
99 0 00 20110
200
11,1
Глава Администрации Колышкинского сельского поселения
И.Е.Чумаченко
                                                 .